第49回 福井県民野球選手権大会 美濃美雄杯

実 施 要 項

- 1. 主 旨 本大会は、アマチュア・スポーツとして正しい軟式野球を県民全般に普及 しその健全な発達を助成し、県民の体力向上と野球を通じて県民の交流を深 め、豊な生活と社会文化の向上・発展に寄与することを目的とする。
- 2. 主 催 一般社団法人福井県軟式野球連盟
- 3. 共 催 福井新聞社・福井テレビ
- 4. 主 管 福井乙ブロック(坂井市野球連盟・あわら市野球連盟・勝山市野球連盟)
- 5.後 援 福井県・坂井市教育委員会・(公財)福井県スポーツ協会 坂井市スポーツ協会
- 6. 協 賛 内外ゴム(株)・(株)共同写真企画
- 7. 期 日 令和7年8月30日(土)・31日(日)・9月6日(土)・7日(月)・13日(土) 予備日14日(日) *雨天順延時は日程・会場の追加変更あり
- 8.会 場 丸岡運動公園野球場・春江北グラウンド
- 9. 参加 数 支部代表 **27** チーム・前年度大会優勝(佐野クリーニング)・準優勝チーム(バリバリ)の計 **29** チーム
- 10. 参 加 福井8・鯖江4・越前2・大飯1・敦賀1・小浜1・大野2・勝山2 チーム割 あわら1・坂井1・南条1・丹生1・美方1・永平寺1
- 11. 出場資格 ①令和7年度福井県軟式野球連盟にC級に登録したチームで、各地区の予選に勝ち抜き出場資格を取得、または支部長の推薦を受けたチーム。 ②9項の当該チームで、支部長の推薦を受けたチーム。
- 12. 適用規則 2025 年度公認野球規則、(公財)全日本軟式野球連盟 2025 年度版競技者必携及び別に定める本大会特別規則を適用する。
- 13. 試合方法 トーナメント戦 (7回戦)
 - ①5回7点差コールドゲームを採用する。
 - ②試合開始後1時間45分を経過した場合、および7回を終了し同点の場合は、次回よりタイブレーク(継続打順で無死1・2塁)を実施する。9回を終了し同点の場合は抽選で勝敗を決定する。ただし決勝戦のみ決着付くまでタイブレークを継続する。
- 14. 使 用 球 (公財)全日本軟式野球連盟公認球M号を使用する。
- 15. 申込方法 参加資格を得たチームは、下記の関係書類に必要事項を記入し、 8月9日(土)までに、福井県軟式野球連盟へ メールに添付し期日厳守で 申し込むこと。また、各支部へも提出すること。 各支部は、支部会長の捺印のうえ県事務局長まで提出してください。
 - ① 福井県軟式野球連盟ホームページより県民野球用参加申込用紙をダウンロードし 記入して提出。(様式並びにサイズの変更はしないこと。)
- 16. 申 込 先 福井県軟式野球連盟アドレス fsbb@fukui-jsbb.jp
- 17. 抽 選 会 令和6年8月10日(日) 代理抽選

18. 参加料 1チーム 20,000円

8月9日(土) 迄に下記口座に振り込みください ※振込料はご負担ください

振込先 福井銀行 川西支店 普通口座 普通 **6025122** 名義 (一社)福井県軟式野球連盟 シャ)フクイケンナンシキヤキュウレンメイ

- 19. 開・閉会式 (1) 開会式は行わない。
 - (2) 閉会式 (表彰式) は、決勝戦終了後その会場で行う。
- 20. 表 彰 優勝・準優勝チーム及び3位の2チームに主催の福井県軟式野球連盟並びに 共催の福井新聞社、福井テレビから、賞状、優勝旗、カップ、トロフィを授 与する。
- 21. その他
- (1) **優勝チームには、令和7年11月に開催予定の第47回北陸選抜軟式野球選手権への出場権を与える**。(開催地未定)
- (2) 大会運営に関する費用は主催者側の負担とし、大会参加に関する経費は 参加者負担とする。
- (3) 大会試合中に起きた傷害については、応急処置まで主催者側で施し、以後の治療費等については参加者側の負担とする。

《 本大会についての問合せ先》

- · (一社)福井県軟式野球連盟 理事 髙山 和夫 携帯 090-2835-8300
- (一社)福井県軟式野球連盟 事務局長後藤 剛仁 携帯 090-2032-3575

以上